[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КЕЗСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ КЕЗ ЁРОС МУНИЦИПАЛ  ОКРУГ»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  24 августа  2022  года

№ 1362
п. Кез
Об определении мест, на которые запрещается возвращать животных

без владельцев на территории муниципального образования
«Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики»
В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27.12.2018 года №498 «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях регулирования отношений в области обращения с животными, а также укрепления нравственности, соблюдения принципов гуманности, обеспечения безопасности и иных прав и законных интересов граждан при обращении с животными. руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики», Администрация Кезского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить возвращать животных без владельцев в населенные пункты в места массового пребывания людей, на прилегающие территории возле образовательных учреждений, медицинских и лечебных учреждений, спортивных объектов, детские игровые и спортивные площадки.
2. Ответственными за принятие решений о возвращении животных без владельцев на прежние места обитания назначить начальников территориальных отделов Управления территориального развития.
Глава муниципального образования

«Муниципальный округ

Кезский район Удмуртской Республики»                                                         И.О.Богданов